
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①公的年金・企業年金の受取口座を〈中央ろうきん〉にご指定さ
れている方（注） 
②〈中央ろうきん〉に定期性預金を100万円以上お預け入れの方 
（注）年金の「ご指定」とは、受取口座に年金が振り込まれて
いる状態をいいます。 

正会員の拡大にご協力ください！ 
以下の①②いずれかの条件を満たした方が対象です。 

2015 年 

9 月 

中央ろうきん友の会西多摩支部  会 長 吉川 良 

 会員の皆さん。猛暑の夏でしたが、お元気ですか。 

 歳月の流れは早く、昨年の定期総会や懇親会を経て、甲州へのバス旅行と、会員の皆さんの親睦を

深めてから、早くも 1年になります。 

 また、森井支店長、石橋次長、そして、職員の皆さんのご努力・ご協力を得て、友の会の正会員の

増加も、昨年度、都の中でも、その成績が、抜きん出て、増加率 14.1％で第一位、533 名から 608

名に増やすことが出来ました。 

 残念ながら、労金の定期異動で、森井支店長、石橋次長のお二方は、他店への異動となりました。 

 長い間、ご支援・ご協力頂きましたこと、感謝申し上げます。 

 新たに、有竹支店長、黒木次長のお二方をお迎えし、6年目を迎えます友の会の活動を、益々、充

実させていきたいと思います。 

 会員の皆さんも、どうぞ、お身体を大切になさり、定期総会や懇親会、学習会、バス旅行へと、ご

足労頂き、より会員同士の親睦を深めて頂きたいと思います。 

 永年、社会活動に貢献なされて参りました労苦を、お互いに、労り合いながら、元気に、これから

の人生を送るよう心掛けて頂ければと、願っております。 

中央労働金庫西多摩支店  前支店長 森井 智雄(2015 年 8 月 31 日転出) 

中央ろうきん友の会西多摩支部は、1986 年 6 月 29 日に中央労金の前身である東京労金において第

１号となる友の会「ろうきん西多摩支店友の会」として設立され、現在 30 年目に突入致しました。 

この友の会設立に伴い、退職後も労金とお取引いただける方が増加し、中央労金の最大級の預金量

を誇るほどの組織に拡大致しました。西多摩支店においても会員として支店第 6 番目となる総額 12

億円の個人預金残高を結集いただいております。誠にありがとうございます。 

また、個人的にも３年間、大変お世話になりました。9月より田町支店へ異動となります。皆さん

とバスの中でたくさんお酒を飲んでトイレに困った日帰り旅行、毎回どんなテーマが良いのか悩んだ

勉強会、そして前回から始めて好評だった懇親会など、とても楽しく為になる時間を過ごさせていた

だきました。今後も新支店長のもと、友の会役員の皆様と協力して、会員の皆様に喜んでいただける

企画づくりを行い、豊かで楽しい人生の一助を担う活動が継続されますことを祈念致します。 

 

中央労働金庫西多摩支店  新支店長 有竹 丈司(2015 年 9 月 1 日着任) 

 2015 年 9 月 1 日付で西多摩支店支店長を拝命いたしました有竹と申します。不安も多いところで

すが一生懸命皆様に喜んでいただく活動を行っていきたいと考えております。前店（田無支店）友の

会の学習会では相続関係のセミナー、勉強会、個別相談会を実施いたしました。本年度から相続税の

基礎控除額が大幅に減額され、普通のサラリーマンを退職された多くの方が相続税を払わなければい

けない状況になってきている様です。今後、西多摩支店友の会で相続関係や各種有益な情報発信を行

っていければ良いのではと考えております。西多摩支店は友の会の皆様に少しでもお役にたてる様、

共に考え活動していきたいと思っております。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

2015 年 9月 3日発行 

※年金の受取口座の指定または新規・変更につきましては当金庫において判定可能なご契約に限ります。※ふれ愛定期300については、次
の条件①②を全て満たした方も対象となります。①公的年金(共済年金・厚生年金)のご予約、②満60歳以上で受給権発生前の方 
※「ふれ愛定期 300」、「ふれ愛定期」は自動継続（元金継続）のお取り扱いができます。なお満期時に公的年金・企業年金のご指定がない
場合には満期時点の店頭表示金利（金利上乗せなし）での自動継続（元金継続）となります。※お利息の計算方法は単利となります。※上
記預入金利の適用期間は2014年 10月 1日から2016年 9月30日までとなります。 

スーパー定期 
（預入期間1年） 

お一人さま300万円まで 

スーパー定期、大口定期預金 
（預入期間1年） 

お一人さま2,000万円まで 

＜編集後記＞  中央ろうきん西多摩支店  次長 黒木 由季子 

 2015 年 4 月の人事異動により、中央労働金庫西多摩支店へ着任いたしました。友の会会員の皆

さまには、いつも大変お世話になっております。今般、会員の皆さまの交流を深めていただくた

め、定期総会と懇親会、日帰りバス旅行の企画のお手伝いをさせていただきました。お忙しいと

は存じますが、多くの皆さまのご参加をお待ちしております。不慣れではありますが、会員の皆

さまのお役に立てるよう、精いっぱいがんばりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

友の会イベントとして、中央ろうきん西多摩支店との共催による「学習会」の 

開催を予定しております。 

学習会の開催日時・内容が決まりましたら、改めてご連絡させていただきます。 

また、学習会で開催してほしいテーマ等がありましたら、 

西多摩支店までお気軽にご連絡ください。 

【 連 絡 先 】中央ろうきん西多摩支店 友の会西多摩支部担当 

TEL.042-555-1311 担当：黒木・田中 

 

中面、定期総会と記念講演・日帰りバス旅行のご案内をご参照ください。 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１部 

第２部 

【お問い合わせ】 

 中 央 ろ う き ん 西 多 摩 支 店  友 の 会 担 当 （ 担 当 ： 黒 木 ・ 田 中 ） 
T E L . 0 4 2 - 5 5 5 - 1 3 1 1  ／  F A X . 0 4 2 - 5 5 5 - 4 8 0 1  

 

 

 

中央労働金庫西多摩支店 会議室 
〒205-0023 羽村市神明台 1-17-9 

TEL.042-555-1311/FAX.042-555-4801 

9 月 25 日（金）         12 時 45 分より 受付時間 

開催場所 

日 に ち 

■ 参加費無料 

■ 参加を希望される方は、別添の参加申込書の 

「□総会に参加いたします」へチェックのうえ、 

9月17日(木)までに西多摩支店友の会担当まで 

FAX または郵送にてお申込みください。 

■ 総会への参加は、正会員のみ対象とさせていた

だきます。 

 13：00～14：00 

「 身 近 な 食 の 安 全 に つ い て 」 
      ～食品の衛生的な取扱いと食中毒予防について学びましょう～ 

私たちの生活にいちばん身近な「食」の問題。この講演では、「食の安全」を
様々な角度からとらえ、楽しく学んでいただきたいと考えております。 
ぜひ、この機会に食品の衛生的な取扱いと食中毒予防について、知識を深め

てください。 

〈講 師〉 西多摩保健所生活環境安全課食品衛生第 1 係 小俣 氏 

14：15～16：30 

中央ろうきん友の会西多摩支部 定期総会・懇親会 

定期総会にて昨年度の活動を確認し、会員の皆さまの親睦をより深められる

よう、2015 年度の活動を計画していきましょう。 

また、定期総会終了後、会員の皆さまの交流を深めていただくため、ささや

かですが、懇親会を開催いたします。 

この機会に、昔話に花を咲かせてみませんか。 

※懇親会では、アルコールもご用意いたしますので、 

ご飲酒される方は、公共の交通機関をご利用ください。 

今年のバス旅行は、尾瀬や百名山などの自然に囲まれる老神温泉で

お食事とご入浴をお楽しみいただいた後、自然の造る造形美と滝の迫

力を間近に鑑賞できる吹割の滝を散策いただきます。 

バス旅行のフィナーレは、広大な果樹園でりんご狩りをお楽しみく

ださい。年に一度のバス旅行に、ぜひご参加ください。 

 

秋川駅前：7時 10分／羽村駅前：7時45分 
 

11月17日（火）       50名       5,000円 日 に ち 募集人数 参 加 費 

集合場所・時間 

＜ 行 程 表 ＞ 

秋川駅前 → 羽村駅前 → 青梅ＩＣ → 圏央・関越・上信越道 → 

藤岡ＩＣ → ガトーフェスタハラダ(見学) → 高崎ＩＣ → 関越道 → 

沼田ＩＣ → 老神温泉(昼食・入浴) → 吹割の滝(散策) → りんご狩り → 

沼田ＩＣ → 関越・圏央道 → 青梅ＩＣ → 羽村駅前 → 秋川駅前 

■ 参加を希望される方は、別添の参加申込書の「□日帰りバス旅行に参加いたしま

す」へチェックのうえ、9 月 17 日(木)までに西多摩支店 友の会担当まで FAX

または郵送にてお申込みください。 

■ 日帰りバス旅行への申込み多数の場合、抽選とさせていただきます。 

  日帰りバス旅行への参加確定のご案内は、参加申込書にご記入いただきました 

ご住所に 10 月 9 日(金)頃までにご郵送させていただきます。 

■ 日帰りバス旅行への参加は、正会員のみ対象とさせていただきます。 


